
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

 

N. 174 
del 20.11.2014 

Oggetto: 

Linee guida al Segretario Comunale per  incarico libero professionista, iscritto 
all’Albo degli Architetti per “ Redazione della variante al Piano Urbanistico 
Comunale” concernente l’area Parco Urbano sub ambito 2.2.- 

 
L’anno   2014               addì     20        del mese di    novembre     alle ore       17,00          nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                   TOLA ROBERTO                         SINDACO 
                                          RUIU SALVATORE                     VICE SINDACO 
                                   VENTRONI MAURIZIO               ASSESSORE       
                                   PORCHEDDU DONATELLA              “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Evidenziato che il Responsabile del procedimento urbanistico, Geom. Demurtas Pietro ha avanzato 
richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part-time 50%; 
Vista la delibera G.M. n. 7 del 21.01.2011 con la quale l’Amministrazione Comunale ha accolto la 
sua richiesta; 
Evidenziata la carenza di personale all’interno del Settore Urbanistica del Comune di Posada; 
Evidenziata l’urgenza, di dover provvedere ad incaricare un tecnico, libero professionista, iscritto 
all’Albo degli Architetti al fine di procedere alla “Redazione della variante al Piano Urbanistico 
Comunale”; 
Ritenuto di dover incaricare il Segretario dell’Ente al fine dell’adozione della relativa procedura 
amministrativa; 
Acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267: 
-dal Segretario Comunale: “Favorevole sulla regolarità tecnica” G.Deledda ___________________; 
 
UNANIME 

DELIBERA 
-di dettare la seguente linea guida al Segretario Comunale dell’Ente;  
1) di procedere all’incarico di un libero professionista, iscritto all’Albo degli Architetti al fine di      
     procedere alla “Redazione della variante al Piano Urbanistico Comunale concernente l’Area 
Parco Urbano Sub- Ambito 2.2 ; 

 
2) di dare atto che la spesa quantificata in € 14.400,00  graverà per l’importo di € 3.000,00 
sull’Intervento 1010603/1390 del Bilancio in corso e la differenza pari ad € 11.400,00 su analogo 
capitolo di bilancio anno 2015; 



 
3) di delegare il Segretario Comunale per l’adozione degli atti necessari per l’incarico in argomento; 
Letto, approvato e sottoscritto. 
            IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         TOLA ROBERTO                                                    DELEDDA GRAZIELLA 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
02.12.2014 
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  Deledda Graziella 
                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


